
令和3年9月8日

教職員各位

副学長

教育改革推進センター長

江口充

令和3年度全学FD・SD動画視聴について（お願い）

平素は本学の教育改革にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また令和3年度前期においては、情勢に応じた授業運営に臨機応変にご対応をいただき、所属

長のご指導・ご判断のもと種々の形態での授業の実施にご尽力いただいたことと存じます。併せ

て御礼申し上げます。

標記の件について、例年であれば7月下旬から8月上旬にかけて実施しておりました全学FD・

SD研究集会の代替として、下記のとおり2つのテーマで動画を作成いたしました。授業運営や学

生指導・育成のご参考となれば幸いです。

なお動画の視聴確認に加え、今後のFD企画の参考とさせていただきたく、Webアンケートの

ご回答をお願いいたします。講演①に関しては演習問題を設けておりますので、ご回答いただき

ますよう併せてお願い申し上げます。回答後、模範解答を確認し、不正解箇所がある場合は再度

動画を視聴し理解を深めていただけますと幸いです。

記

講演①「ここまでOK！ここからNG！大学教育と著作権の必須知識」

（動画URL）

https://drive.google.com/file/d/1krVRDaWx9ipD37QGnAMzeDf_2MzxKuNC/view?usp=sharing

（アンケート・演習問題URL）

https://docs.google.com/forms/d/1CsDFTlknPyZRKKrQjdzYfzOJVTd9Z1UoHfYpvPRNvVU/edit

（アンケート・演習問題QRコード）

講演②「卒業生・企業アンケート結果報告」

（動画URL）

https://drive.google.com/file/d/1mmhr-_WOwBicl8ghz_fDQpo7dKjTISs8/view?usp=sharing

（アンケートURL）

https://docs.google.com/forms/d/1xE4H9Z1onKtKmyYWeWRqherjuV9mRc0trSjaAABhTQs/edit

（アンケートQRコード）

※講演①と講演②は別アンケートとなりますので、それぞれにご回答ください。



資料

講演の資料は以下からご覧いただけますのでご参考ください。

K-SHAREDファイル管理⇒IR・教育改革推進課⇒全学FD・SD研究集会⇒令和3年度⇒第1回

https://shared.kindai.ac.jp/aqua/1dbdea26-eb4b-4fa0-97e6-098aba94f9a0/view?exa=flat&modified=1630551596191&accessUser=3219

※講演①に関しては関連リンク集、講演②に関しては各学部のサマリー・グラフ集も参考資

料として格納しております。

留意事項

視聴期限は設けておりませんが、今年度後期の授業運営や学生指導・育成に活用いただ

きたく存じます。できるだけ早期にご覧いただき、視聴状況調査を兼ねた演習問題・ア

ンケートにご回答いただきますようお願い申し上げます。

※演習問題・アンケートへの回答をもって出席とさせていただきますので、1人1回の

回答でお願いいたします。

以上



令和 4 年3月9日

教 職 員 各 位

副学長

教育改革推進センター

センター長 江口 充

令和3年度 第2回 全学FD･SD研究集会の開催について（ ご案内）

令和3年度 第2回 全学FD･SD研究集会を下記のとおり開催いたします。 ご多忙の折とは存

じますが、 万障繰り合わせの上ご参加く ださいますようお願い申し上げます。 なお、 終了後に

画面に表示されるアンケート への回答で出席を確認いたしますので、 必ずご回答く ださいます

よう、 よろしく お願い申し上げます。

記

◆ 日 時 令和4年3月23日（ 水） 14： 00 ～ 15： 00 

◆ 場 所 Zoom開催（ ウェビナー） https: //testki ndai . zoom. us/j /95623167826

※開催当日にURLが有効になりますので、 それまでは上記URLをクリックしてもエラーが表示されます。

※Zoomアプリをインスト ールしている端末でご参加く ださい。

※Zoomアカウント にサインインしていない場合は、

画面の指示にしたがい、 名前とアドレスをご入力の上、 ご参加く ださい。

◆ テ ー マ GPS-Academi c/卒業生・ 企業アンケート 結果報告

講師： 竹森 愛 氏（ 株式会社進研アド マーケティ ングリサーチ部）

上村 明子 氏（ 株式会社ベネッセi -キャリア 大社接続事業本部）

◆ 内 容 14： 00 ～ 14： 30 講 演

14： 30 ～ 14： 55 意見交換・ 質疑応答

14： 55 ～ 15： 00 閉会挨拶 副学長 江口 充

◆ 担 当 大学運営本部企画室I R・ 教育改革推進課

岡、 有津、 森（ 内線 2781、 2161、 2783）

E-mai l ： kyoui kukai kaku@i tp. ki ndai . ac. j p

以上


